
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長・幹事のバッチの交換が行われました。 

小林会長から木津会長へ     山森幹事から宮岡幹事へ 

 

 

 

 

 

 

山本会員の入会式が行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

が委嘱されました。 

ロータリークラブを通じて地域貢

献など社会に役立ちたいです。 

よろしくお願いします。 

本日の例会 

第２０７３回 ２０２５年７月１０日（木） 

開 会 点 鐘  １２：３０ 

ロータリーソング『我らの生業』 

歌唱指導『戦争を知らない子供達』 

食事の時間 

出席報告 

会長の時間 

幹事報告 

ニコニコボックスの報告 

本日の行事 

閉 会 点 鐘  １３：３０ 

前回の例会 第２０７２回 ２０２５年７月３日（木） 

会長・幹事バッジ交換 

入会式 

国歌斉唱『君が代』・ロータリーソング『奉仕の理想』 

食事の時間 

会長の時間 

幹事報告 

ニコニコボックスの報告 

委員会報告・同好会報告 

本日の行事 会長就任挨拶 

閉会点鐘 １３：３０ 

出席報告 

中西出席委員長 

正会員３７名 欠席 6 名 

（内免除者４名） 

出席率 ９３.９４％ 

田山会員 

公共イメージ委員会カウンセラー 

神戸会員 

会員増強委員会委員 

北澤会員 

補助金小委員会委員 

小林会長・山森幹事 

本当にありがとうございました。 

木津会長・宮岡幹事 

一年間よろしくお願いします。 

山本会員これからよろしくお願いします。 

早くロータリーの仲間に馴染んで下さいネ。 

小林会員にベネファクターが 

授与されました。 



会長の時間 

みなさんこんにちは。会長の木津です。 

今日からよろしくお願いします。 

参議員の選挙が始まりました。 

今までは４年に一度タスキをしておりましたが、 

今日から一週間に一度タスキをさせて頂きます。 

会長の時間では政治の事についてもお話しようかと思っています。 

また後ほどお時間頂いております。 

 

幹事報告 

宮岡です。一年間努力していきますので、よろしくお願いします。 

・第一回理事会で次年度理事会の１回～６回が承認されました。 

・年次計画書配らせて頂きました。確認よろしくお願いします。 

・一部訂正です。 

岡田会員の会社の番号が間違っていました。２１-８２７８です。訂正お願いします。 

・クラブ協議会の時に年次計画書を持って来て下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月・８月と週報担当させて頂きます。よろしくお願いします。（東 弥代） 

ニコニコボックスの報告 樋口委員長 

木津会長…幹事ともども一年間よろしくお願いします。 

宮岡幹事…一年間幹事させていただきます。よろしくお願いします。 

小林会員…木津会長・宮岡幹事一年間よろしくお願いします。迷惑かけないよう頑張ります。 

山森会員・三山会員・中村会員・中西会員・西口会員・福川会員 

    …木津会長・宮岡幹事一年間よろしくお願いします。山本さん、ようこそ！！ 

鈴木会員・平井会員・西会員・中里会員・北澤会員・樋口会員・中尾会員・子日会員 

    …木津会長、宮岡幹事の船出を祝して 

中井会員…新年度、木津丸の船出を祝して。山本さんのご入会を祝して。 

恒岡会員…阪神頑張れ。木津八頑張れ。 

神戸会員…木津会長、宮岡幹事一年間よろしくお願いします。 

長谷川会員…木津・宮岡丸の船出を祝して。山本一雄君、入会おめでとう！ 

栗本会員…木津丸の船出を祝して。山本君、入会おめでとうございます。 

宮田会員…今年度ＳＡＡさせて頂きます。一年間よろしくお願いします。 

乾会員  …会長・幹事一年間よろしくお願いします。奉仕・財団部門の活動に皆様ご協力お願いします。 

伊藤会員…木津会長・宮岡幹事、本年一年間ロータリー活動頑張りましょう！彌栄（いやさか）！！ 

野口会員…木津会長・宮岡幹事本年度一年間ガンバッテちょうだい！ 

東会員  …会長・幹事・各部門長さん一年間よろしくお願いします。山本君、長いおつきあいよろしく

お願いします。 

山本会員…よろしくお願いいたします。 

樋口会員、 

一年間よろしくお願いします。 

木津会長 

一年間よろしくお願いします。 

政治のお話楽しみにしていま

す。 



木津会長 就任挨拶 令和７年７月３日（木）第一例会 

２０２５-２６年度 会長を仰せつかりました木津八右衞門でございます。 

会員の皆様はじめ理事会メンバーの皆様には、一年間よろしくお願い申し上げます。 

年度初めの例会で恒例の会長挨拶でございますので、改めて自己紹介をさせていただ

き、本年度の所信の一端をお話しさせていただきたいと存じます。 

・１９５９年、昭和３４年１０月３０日玉瀧生まれ ２人兄弟、年子の姉がいます。

子どもが４人いまして、家族構成は敷地内の別棟で長男夫妻と孫二人が暮らし、母屋で家内と次男と次女の子ど

もと暮らしています。大きく言うと８人家族になります。 

・家業は田舎のよろずやで、LP ガスの販売を中心に酒、たばこ、雑貨などの販売をしていますが、スーパー、コ

ンビニなどの台頭で細々と商売をしています。 

・さて、高校は上野商業高校を卒業して、松下電器の関連会社である北三重ナショナルという家電の卸の会社の

上野営業所にアルバイトという形で入社しました。と言うのも当時松下電器では松下幸之助の商売理念を教育す

る松下商学院というのが滋賀県草津市にあり、そこに入る予定でしたが全国から集まるのでエントリーしてもな

かなか入れないため、一旦、販売会社で預かってもらい待っていたのですが、３年がたち諦め、四日市の羽津に

あります電気屋さんに５年程務めました。 

・そして 7・８年ほど、いわゆる修行して２５歳で結婚を機に家業を継ぐことになりました。地元に帰ってから

商売をしながら商工会青年部、ガス協会の青年部、消防団、PTA、少年野球の監督など色んな活動をしていまし

たが、２８歳のとき家内が箱林さんと親戚ということもあり JC 上野青年会議所に誘われまして、今考えますと

これが人生のターニングポイントになった気がします。当時の JC は７０名ぐらい在籍していたと思いますが、

まだ合併前ですので郡部の会員は私一人で入会時には阿山町の木津ですと一人一人に自己紹介をして回ったの

を記憶しています。 

・JC に入って 2 年後、30 歳の時に親父が 57 歳で亡くなり苦労もしましたが時代はまだバブル景気が続いてい

ましたので、JC の 12 年間は 40 周年の理事長もさせていただきましたので良くも悪くもいろんな経験をさせて

いただきました。そして JC は 40 歳で卒業ですので、JC の先輩である箱林さん、丸山さんからロータリーに入

会を勧められましたが、家内から 40 歳になったら家にいてと言われていましたので、夫婦喧嘩もしましたが、

現代に至るということでロータリーも 25 年になっています。 

・もう一つのターニングポイントですが、議員になったことをお話しますと、40 歳でロータリーに入会して間も

なくの時、阿山名賀郡選出の県会議員が選挙違反で急遽辞任しまして、後釜を探しているとき私にも声がかかり

ました。祖父が村会議員、村長、町長をしていましたので、子供の時から政治を近くで見ていましたので興味も

ありましたし、いろんな活動の中でどの団体の声よりも議員の声が強いのを実感していましたので、このチャン

スに出てみたい気があったんですが、ちょうどその時はおふくろがガンの末期で家で介護をしていまして、家内

にお母さんがこんな時に何考えてるのと言われて諦めました。間もなく母は亡くなりまして 43 歳の時に町議会

議員の選挙があり、その時すでに合併協議は進んでいたわけですけれど、阿山町の最後を見届けたい想いがあり

ましたので、家内の理解もあり立候補いたしました。 

それから県会議員にもならしていただき皆さんには本当にお世話になりました。 

・さて今年度から会長をさせていただきます。 

本日配布の年次計画書に記載されていますが、スローガンを八紘一宇とさせていただきました。世界が家族のよ

うに平和に暮らそうということです。クラブにおいても会員相互が絆を深めロータリー活動を進めていこうとい

うことです。 

本年は 45 周年の節目の年になりますが、5 年後の大きな節目の 50 周年に向けたスタートの年であると見据えて

います。一年間、皆様のご協力をお願いし会長挨拶といたします。ご清聴ありがとうございました。 

 


